Линкови за наставата по Историја за VI одделение
Да го повториме тоа што го учевме за Рим
  СОЗДАВАЊЕ НА ГРАДОТ РИМ-
легенда за Ромул и Рем 
Информации ќе најдат на следните линкови,презентации и видеа:
https://mk.wikipedia.org/wiki/Ромул_и_Рем
https://mk.wikipedia.org/wiki/Римско_Кралство
https://mk.wikipedia.org/wiki/Седум_рида_на_Рим
https://mk.wikipedia.org/wiki/Авентин
https://mk.wikipedia.org/wiki/Етрурци
https://www.google.com/search?q=Легенда+за+Ромул+и+Рем&source=lnms&tbm=vid&sa=X&ved=2ahUKEwjqgJivoproAhXlQhUIHdl6B6MQ_AUoAnoECAwQBA
https://www.slideshare.net/razrednamarina/rimski-kostim-prezentacija-uenika-iit-201213-27145561
https://ucha.se/watch/6177/osnovavaneto-na-rim-tsarski-period
[bookmark: _GoBack]ЈАКНЕЊЕ И ПРОШИРУВАЊЕ НА РИМСКАТА ДРЖАВА на стр.76-78, во прилог им праќам линкови за полесно да ја повторат содржината:
https://mk.wikipedia.org/wiki/Римско_царство
видео-презентација: https://www.youtube.com/watch?v=uZxGR8ky9KM
https://mk.wikipedia.org/wiki/Римска_легија
видео: https://www.youtube.com/watch?v=ijmMZKh6YvI
https://mk.wikipedia.org/wiki/Картагина
https://mk.wikipedia.org/wiki/Пунски_војни
https://mk.wikipedia.org/wiki/Ханибал_Барка
https://tocka.com.mk/vesti/242824/konecno-otkrien-neapolis-starorimskiot-grad-koj-bil-potopen-od-cunami
видео: https://www.youtube.com/watch?v=CpzG7nUWDyg
https://mk.wikipedia.org/wiki/Галија
https://mk.wikipedia.org/wiki/Гај_Јулиј_Цезар
за размислување: Што е разликата меѓу кралство и република,   легија и фаланга. Може да се претстави во Т-Табела
